
Krajowy System e-Faktur (KSeF),  
czyli e-fakturowanie w Polsce  
Dowiedz się, jak uzyskać pełną zgodność z nadchodzącymi 
normami za pomocą systemu Comarch EDI



Czym jest i jak działa Krajowy 
System e-Faktur (KSeF)? 

Krajowy System e-Faktur jest systemem tele-
informatycznym służącym do wystawiania, 
otrzymywania i przechowywania tzw. faktur 
ustrukturyzowanych.

Jest on również rozwiązaniem wykorzystywa-
nym do oznaczania faktur numerem identyfiku-
jącym oraz do przeprowadzania procesu wery-
fikacji zgodności faktur z określonym wzorem.

Co to jest platforma Comarch EDI? 

Platforma Comarch EDI (Electronic Data Interchange) 
to rozwiązanie stworzone i obsługiwane przez Comarch 
w  zakresie elektronicznej wymiany dokumentów, które jest 
zintegrowane z KSeF. Platforma Comarch EDI obsługuje 
komunikację  z KSeF od stycznia 2022, czyli od momentu 
produkcyjnego uruchomienia samego KSeF.

Comarch EDI KSeF jest platformą dedykowaną 
największym firmom, wymagającym indywidualnego 
podejścia do projektu implementacyjnego. Jest 
gotowy do integracji z dowolnym systemem ERP, 
przetwarzania faktur utworzonych w dowolnym 
formacie natywnym i wykonania konwersji do formatu 
KSeF XML oraz obsługi walidacji biznesowych. 

Czy e-fakturowanie jest obowiązkowe?

Obecnie KSeF jest rozwiązaniem dobrowolnym.
Obowiązek e-fakturowania wejdzie w życie w dwóch 
fazach:

	n 1 lutego 2026 r. dla podmiotów, których wartość 
sprzedaży w poprzednim roku podatkowym 
przekroczyła kwotę 200 mln zł;

	n 1 kwietnia 2026 r. dla wszystkich pozostałych 
przedsiębiorców.

Uzyskaj pełną zgodność z KSeF korzystając z platformy Comarch EDI 
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Jak wygląda integracja platformy EDI z KSeF? 

Klienci Comarch EDI mogą za pomocą naszej platformy tworzyć, wysyłać faktury ustrukturyzowane, które są 
automatycznie dostarczane do KSeF za pośrednictwem zdefiniowanego połączenia API. Połączenie to działa w dwóch 
kierunkach i oczywiście również umożliwia odbiór faktur z KSeF.

Użytkownicy mogą też zdecydować się na jeden z dwóch modeli usługi oferowanych w ramach Comarch EDI. Pierwszy 
wiąże się z walidacją podstawową (sprawdzenie zgodności faktur ze schemą KSeF), drugi natomiast oferuje dodatkową 
walidację biznesową wymaganą przez kontrahenta.

Co zyskasz  dzięki integracji KSeF z Comarch EDI

•	 stała aktualizacja komunikacji z KSeF za pomocą Comarch EDI zgodnie z wymogami prawnymi i technicznymi
•	 translacja faktury z dowolnego formatu strukturalnego na KSeF XML i wysyłka do KSeF po stronie Comarch
•	 bieżące monitorowanie platformy KSeF i automatyczne ponawianie transmisji do KSeF
•	 walidacja biznesowa faktur, uzupełnianie ich o brakujące dane
•	 odbieranie faktur elektronicznych z KSeF i kierowanie ich do systemów klientów
•	 przetwarzanie faktur z załącznikami
•	 routing faktur odbieranych z KSeF zgodnie ze zdefiniowanymi parametrami
•	 archiwizacja faktur wraz z kompletem informacji (statusy, pliki wejściowe, UPO)
•	 gotowe, działające, stabilne i nowoczesne rozwiązanie dostosowywane do wymagań rynku
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O Comarch
Założona w roku 1993 firma Comarch posiada ponad 25-letnie doświadczenie w projektowaniu, wdrażaniu i integracji rozwiązań IT dla przedsiębiorstw 
w różnych branżach, w tym detal, towary konsumenckie, DIY, logistyka, produkcja, farmaceutyki oraz ropa i gaz. Rozwiązania z zakresu zarządzania wymianą 
danych i dokumentami są przeznaczone do zarządzania danymi głównymi, e-zaopatrzeniem, e-fakturowaniem i procesami AP/AR. Firma Comarch jest 
dostawcą wszechstronnego rozwiązania typu procure-to-pay. Ponadto oferta obejmuje sieć B2B, która gwarantuje bezpieczną i niezawodną transmisję 
danych z ponad 115 000 podmiotami na całym świecie w krótkim czasie. Firma Comarch współpracuje z czołowymi firmami, takimi jak Metro Systems, 
Carrefour, Leroy Merlin, BP, BIC, Unilever, Rossmann, Valeant, Valeo i Technicolor. Dzięki tysiącom zakończonych z powodzeniem projektów, 15 lokalizacjom 
centrów danych oraz ponad 80 biurom w ponad 30 krajach, firma Comarch posiada wsparcie i infrastrukturę niezbędną do realizacji projektów z wysokim 
wolumenem.

info@comarch.com     |     www.comarch.com/trade-and-services/data-management/legal-regulation-changes/

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI
Chcesz porozmawiać o tym, jak Comarch EDI może pomóc 
Twojej firmie w integracji z KSeF i usprawnić codzienną pracę 
Twojego zespołu? Skontaktuj się z nami.


